令和３年４月７日

保護者の皆様

日進市立東小学校長 宮 本 泰 男

登下校に関わるお願い

桜花の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。本年

度も本校の教育活動にご理解とご支援をいただきますようお願い申し上げます。

 さて、子どもたちが安全で確実な登下校をするために、下記について、保護者の方に周知いただ

きたいと思います。どうかご理解をいただきご協力をよろしくお願いいたします。

                  記

１ 登下校の形態

◯ 分団登下校

・自宅が近いことを基本に、安全な登下校のために学年のバランスを考えて班を編成します。

・通学距離に応じて、分団集合時刻及び出発時刻は異なります。

・欠席・遅刻の場合は、必ず分団の児童に連絡してください。連絡帳は、連絡袋に入れて担任

まで届くようにしてください。

２ 遅刻・早退時の場合

◯ 本館東側の駐車場をご利用ください（正門前に駐車されないようにお願いします）。

◯ 【遅刻】来校したら児童とともに職員室に立ち寄ってください。〔窓口：職員室〕

◯ 【早退】来校したら職員室に立ち寄ってください。〔窓口：職員室〕

３ 車による登校の送り、下校時のお迎えについて

 ◯ 下記の理由により、不要不急な送迎はおやめくださるようご協力お願いします。

  ・集団で登下校をすることにより、児童の安全を確保しています。お迎え下校が多いと、通常

の下校をしている児童の安全が確保できないため。

  ・車で来校された場合の駐車場が確保できないため。

    ・学校周辺の道路への路上駐車により、近隣住民の方の道路使用に多大な迷惑がかかるため。

◯ やむを得ない理由によりお迎えをされる場合は、連絡帳にてお迎えの理由を担任にお知らせ

ください。車で来校される場合は、本館東側の駐車場をご利用ください。

４ 下校における留意事項

 ◯ 学童や放課後子ども教室及び放課後児童クラブ（毎日利用）に所属している児童は、学童・

放課後子ども教室・放課後児童クラブに帰ることを通常とします。学童や放課後子ども教室及

び放課後児童クラブ（毎日利用）に所属している児童が、分団又はお迎えの下校になる場合は、

必ず連絡帳でお知らせください。

 ◯ 下校時には担任（担当）が、下校の仕方を確認した上で、学校を出発します。通常の下校の

仕方と異なる場合は、児童の口頭による連絡方法では間違いが生ずる可能性があります。その

場合は、個々の通常の下校で対応させていただきますので、ご了承ください。

 ◯ 緊急の場合を除いて、当日の下校方法についての電話での変更連絡はおやめください。

不要不急でないお迎えとは

  ・健康上の理由やけがのため、徒歩での登下校が困難な場合

  ・防犯上の理由で、徒歩での登下校が危険だと判断される場合  など